
 

 

令和６年１１月１日 

 

鳴鹿区のみなさま 

                           永平寺町総合政策課長 

                                        〔 公 印 省 略 〕 
 
 

近助タクシー車両の入れ替えについて 

日頃より町政へご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  この度、志比北・鳴鹿山鹿地区のみなさまにご利用いただいている「近助タクシー」の車両が入れ替えとな

りましたので、下記の通りお知らせいたします。今後もなお一層みなさまのお役に立てる「近助タクシー」で

あり続けたいと考えておりますので、お気軽にご利用くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

■車両入れ替え日 

 令和６年１０月２８日（月）から 

 
 

■入れ替え前の車両(旧)                 ■入れ替え後の車両 

・トヨタ エスクァイア シルバーメタリック       ・トヨタ ノア ホワイトパール 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入れ替え後の車両は、水色を基調としたラッピングを施してあり、爽やかなイメージを連想させるものとなって

います。令和元年度当時の志比北小学校４年生の児童たちが描いた絵も後世に残していきたいものとしてラッピ

ングさせていただきました。 

 

 

 

 

 

 

回 覧 

【お問い合わせ窓口】 

  永平寺町総合政策課 公共交通対策室   

  担当：齊藤  電話：0776-61-3942 

mail：seisaku@town.eiheiji.fukui.jp 


